
RUIZ AGUILAR JOSEFINA 3342471849
2.34 kW 15 de Agosto de 2024

01 058930944295

456 kWh prom. $ 768

4 635 kWh $63

91.80 % BIMESTRE $ 705

$4,610.00 MXN $378.00 MXN $4,232.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

11.6 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 8.6 %

Incentivo Fiscal

$ 17,198.28



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240058

RUIZ AGUILAR JOSEFINA  
3342471849

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 4,610.00 $ 378.00 $ 17,198.28 $ 4,232.00 $ 21,430.28 $ -45,069.73

2 $ 4,748.30 $ 389.34 $ 0.00 $ 4,358.96 $ 4,358.96 $ -40,710.77

3 $ 4,890.75 $ 401.02 $ 0.00 $ 4,489.73 $ 4,489.73 $ -36,221.04

4 $ 5,037.47 $ 413.05 $ 0.00 $ 4,624.42 $ 4,624.42 $ -31,596.62

5 $ 5,188.60 $ 425.44 $ 0.00 $ 4,763.15 $ 4,763.15 $ -26,833.46

6 $ 5,344.25 $ 438.21 $ 0.00 $ 4,906.05 $ 4,906.05 $ -21,927.42

7 $ 5,504.58 $ 451.35 $ 0.00 $ 5,053.23 $ 5,053.23 $ -16,874.19

8 $ 5,669.72 $ 464.89 $ 0.00 $ 5,204.83 $ 5,204.83 $ -11,669.36

9 $ 5,839.81 $ 478.84 $ 0.00 $ 5,360.97 $ 5,360.97 $ -6,308.39

10 $ 6,015.00 $ 493.20 $ 0.00 $ 5,521.80 $ 5,521.80 $ -786.59

11 $ 6,195.45 $ 508.00 $ 0.00 $ 5,687.45 $ 5,687.45 $ 4,900.86

12 $ 6,381.32 $ 523.24 $ 0.00 $ 5,858.08 $ 5,858.08 $ 10,758.94

13 $ 6,572.76 $ 538.94 $ 0.00 $ 6,033.82 $ 6,033.82 $ 16,792.76

14 $ 6,769.94 $ 555.11 $ 0.00 $ 6,214.83 $ 6,214.83 $ 23,007.60

15 $ 6,973.04 $ 571.76 $ 0.00 $ 6,401.28 $ 6,401.28 $ 29,408.88

16 $ 7,182.23 $ 588.91 $ 0.00 $ 6,593.32 $ 6,593.32 $ 36,002.19

17 $ 7,397.70 $ 606.58 $ 0.00 $ 6,791.12 $ 6,791.12 $ 42,793.31

18 $ 7,619.63 $ 624.78 $ 0.00 $ 6,994.85 $ 6,994.85 $ 49,788.16

19 $ 7,848.22 $ 643.52 $ 0.00 $ 7,204.70 $ 7,204.70 $ 56,992.86

20 $ 8,083.66 $ 662.83 $ 0.00 $ 7,420.84 $ 7,420.84 $ 64,413.70

21 $ 8,326.17 $ 682.71 $ 0.00 $ 7,643.46 $ 7,643.46 $ 72,057.16

22 $ 8,575.96 $ 703.19 $ 0.00 $ 7,872.77 $ 7,872.77 $ 79,929.93

23 $ 8,833.24 $ 724.29 $ 0.00 $ 8,108.95 $ 8,108.95 $ 88,038.88

24 $ 9,098.23 $ 746.02 $ 0.00 $ 8,352.22 $ 8,352.22 $ 96,391.09

25 $ 9,371.18 $ 768.40 $ 0.00 $ 8,602.78 $ 8,602.78 $ 104,993.88

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 687.9 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 349.0 677.0 341.0 511.0 345.0 510.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


